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PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI - EDUCAÇÃO

l. Identificação da Organização da Sociedade Civil ( OSC).

1. Dados da Pessoa Jurídica Mantenedora

Nome : Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Catanduva-APAE
CNPJ: 47.079.827/0001-04
CEP: 15800-000
Município : Catanduva
Telefones: 17-3531-9777
Email: apaecat@apaecat.com.br
Drads de Referencia: São José do Rio Preto

2. Identificação do responsável legal

Nome:Nelson Bassanetti
RG: 3.603.689-4
CPF: 041.467.008-68
Formação: Bancário Aposentado
Endereço: Rua Floreai,321 - Agudo Romão
Cep: 15.802-145
Município: Catanduva
Telefones: 17-3531-9772
Email pessoal: nelsonbassanetti@skynew.com.br
Email institucional: diretoria@apaecat.org.br

4. Apresentação da OSC:
A APAE Catanduva é uma Organização da Sociedade civil que visa promover e
articular ações de defesa de direitos, prevenção, prestação de serviços de qualidade,
apoio à família direcionado à melhoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiência, necessidades educacionais especiais e de pessoas em situação de
vulnerabilidade social, visando a inclusão na sociedade e exercício plenoda cidadania
Atualmente presta atendimento especializado a cerca de 350 usuários, incluindo
Catanduva e 15 cidades da região, que são encaminhados para APAE através da
rede socioassistencial, sem limite de faixa etária.
Conta com uma equipe multidiscipiinar que atua na habilitação e reabilitação de
pessoas com deficiência nas áreas de Assistência Social, Educação, e Saúde

5. Detalhamento do Projeto:

a) Usuários:Pessoas com deficiência do município Itajobi
b) Período de Funcionamento: De segunda á Sexta-feira das 7:00 ás 16:30
c) Numero total atendidos: 10

Descrição do Projeto:
1. Titulo do Projeto

Promoção da educação e qualidade de vida à pessoas com necessidades especiais
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2. Identificação do Objeto
Promover a educação e maior qualidade de vida para os munícipes com necessidades
especiais em atendimento na APAE

3. Descrição da ação/servico a ser qualificado:

Atendimento especializado na área da educação

4. Objetivos

a) Objetivo Geral:
Promover a educação e maior qualidade de vida através de atendimento educacional
e técnico especializado, auxiliando assim na autonomia e na realização de tarefas
diárias.

b) Objetivos específicos:

- Trabalhar com atividades funcional para o aluno adquirir mais habilidade;
- Desenvolver habilidade e hábitos da vida diária;
- Trabalhar organização, tolerância,iniciativa,autoestima, auto-valorização;

5. Meta
Melhorar a qualidade de vida, oferecendo atendimento educacional especializado a
80% dos matriculados deste município.

6. Metodologia:
Fazer avaliação de desempenho durante todo o processo de desenvolvimentos
utilizando-se dos métodos didático junto a equipe multidisciplinar para melhora de
vida das pessoas com necessidades especial.

7. Fases da Execução:

Mês Referência

Assinatura do Termo de
Parceria

Recebimento do Recurso
Financeiro
Pagamento dos
Fornecedores
Prestação de Contas
Final

1°

X

X

X

2°

X

X

3°

X

X

4°

X

x

5°

X

x

6°

X

X

7°

X

X

8°

X

X

9°

X

X

10°

X

X

11°

X

X

12°

X

X

13°

X
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8. Prazo de Execução:

12 (meses) Janeiro a Dezembro

9. Recursos Físicos:

15 salas de Atendimentos Especializado,
01 sala de Estimulação precoce,
1 sala de fisioterapia,
2 salas para atendimento clínico,
l laboratório de informática,
l sala de coordenação,
22 banheiros,
l sala para terapia ocupacional,
l sala para fonoaudióloga
l sala de avaliação psicopedagógica,
l sala para psicóloga,
l consultório dentário,
l sala do médico,
l sala para materiais de limpeza,
l piscina com dois vestiários,
l sala de música,
l almoxarifado,
l sala com espaço aberto para trabalhos manuais,
l anfiteatro,
1 cozinha,
02 despensas,
03 salas (adaptadas) para atendimento com autistas,
l quadra coberta.
l recepção,
6 salas área administrativa,
l campo (gramado a céu aberto)

12. Recursos Humanos:

Quantidade

1

1

1

2

4

1

1

1

Cargo/ função

Assistente Social

Assistente Social

Educador Social

Aux de Escritório

Aux. Administrativo

Aux. de Cozinha

Aux. de Manutenção Predial

Coord. Pedagógica

Carga Horária

30 hs

25 hs

44 hs

44 hs

44 hs

44 hs

44 hs

44 hs

Vínculo com a Entidade

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT
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1
1
1
5

1

1

1

1

1

2

1

1

1

5

2

4

1

28

3

1

1

2

1

1

1

1

1

3

1

1

1

2

Diretora

Enfermeira

Aux de Enfemagem

Faxineira

Fisioterapeuta

Fisioterapeuta

Fonoaudióloga

Fonoaudióloga

Fonoaudióloga

Inspetora de Alunos

Jardineiro

Medico Psiquiatra

Medica Neurologista

Mensageiros

Motorista

Operadoras de Telemarketing

Professor de Música

Professora

Professora

Professora de Artes

Professora de Dança

Professor de Ed. Física

Professor de Ed. Física

Professora de Informática

Psicóloga

Psicóloga

Psicóloga

Monitora

Secretaria

Supervisora de Telemarketing

Terapeuta Ocupacional

Terapeuta Ocupacional

44 hs

30 hs

40 hs

44 hs

24 hs

16 hs

12 hs

20 hs

20 hs

44 hs

44 hs

8hs

2hs

44 hs

44 hs

30 hs

14 hs

44 hs

25 hs

24 hs

, 15 hs

30 hs

16 hs

20 hs

16 hs

20 hs

30 hs

44 hs

44 hs

44 hs

20 hs

30 hs

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT

CLT
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13. Dados Bancários:

BANCO

Caixa Económica Federal

AGENCIA

2967

N° DA CONTA

1871-4

14. Plano de aplicação dos recursos financeiros da parceria:

Custeio Especificações Valor Mensal Valor Anual

R.H Terapeuta Ocupacional 1.800,00 21.600,00

Alimentação

Frutas, Legumes, Verduras, Carnes, Arroz,
Feijão, Leite, Pão, Torradas, Macarrão,

Molhos, Farinha de Trigo, Farinha de Milho,
Farinha de Mandioca, Batata Palha,

Requeijão, Polvilho, Pão de Queijo, Grãos,
Óleo, Açúcar, Milho de Pipoca, Fubá,

Chocolate em Barra, Creme de leite, Leite
Condensado, Coco Ralado, Suco, Gelatina,

Doces, Chocolate em Pó, Leite em pó,
Amido de Milho, Queijo Ralado, Margarina,

Manteiga, Leite de Coco, Sal, Maionese,
Refrigerantes, Chá, Bolachas, Biscoitos,
Sucos, Balas, Amendoim, Ovos, Massas,
Vinagre, Azeite, Condimentos, Temperos,

Frios embutidos, Farinha de trigo, Trigo para
quibe, Pipoca doce, Enlatados, etc.

600,00 7.200,00

Material de
Limpeza

Detergentes, sabão em pó, sabão
líquido,desinfetante, água sanitária,

amaciante, cloro, cera líquida, Multi uso,
Querosene, álcool liquido, álcool em gel,

sabonete liquido, limpa alumínio, Amoníaco
perfumado, removedor, limpa vidro, limpa

vidro, limpa inox, ilustra moveis, pasta para
brilho, vassoura, rodos, pá de lixo, rodo limpa

azulejo, pano de chão.

600,00 7.200,00

3.000,00 36.000,00
Total.

Obs: o plano de aplicação acima será realizado integralmente somente com o
retorno das atividades escolares, pois devido a pandemia as atividades foram
suspensas, havendo somente atividades entregues para ser realizadas em casa,
via internet, whatsapp e youtube. Sendo assim os recursos humanos será pago
normalmente por estarem planejando e enviando as atividades.
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15. Cronograma de Desembolso:

Referência
Parcelas

Valor

1°

3.000,00

2°

3.000,00

3°

3.000,00

4°

3.000,00

5°

3.000,00

6°

3.000,00

7°

3.000,00

8°

3.000,00

9°

3.000,00

10°

3.000,00

11°

3.000,00

12°

3.000,00

Total

36.000,00

Catanduva, 01 de Dezembro de 2020mbi

Ison BassanettJ7\e
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